
EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 30/05/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  02/06/2025 Às 15h
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presen-
te Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, 
nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos 
leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. 
Olímpia em São Paulo/SP.  Localização do imóvel: CUIABÁ – MT. BAIRRO 
CHÁCARA SANTA RITA. Rod. Arquiteto Hélder Cândia, n°1.684, Casa n°26 do 
Cond. Res. Saint Joseph. Áreas Totais. Terr. 317,55 e constr. 107,57m². Matr. 94.683 do 
1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 30/05/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 
881.362,10  e 2º Leilão: 02/06/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 726.790,25  
(caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão 
de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastra-
mento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O 
Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no 
caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da 
dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do 
artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem 
consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: 
www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266
Consultar edital completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 30/05/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  02/06/2025 Às 15h
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São 
Paulo/SP.  Localização do imóvel: CUIABÁ - MT. BAIRRO BANDEIRANTES. Av. 
General Vale, n° 431. Apto n°1002 (10°andar), Ed. João XXIII do Cond. Vaticano, c/ direito ao 
uso de uma vaga de garagem n°109. Áreas Totais. Priv. 96,86m². Matr. 40.538 do 5°RI Local. 
Obs: Numeração predial pendente de averbação no RI. Regularização e encargos perante os 
órgãos competentes correrão por conta do comprador. Ocupada. (AF)  1º Leilão: 30/05/2025, 
às 15h. Lance mínimo: R$ 435.667,21 e  2º Leilão: 02/06/2025, às 15h. Lance 
mínimo: R$ 331.142,35  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamen-
to: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá 
efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao 
evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, 
para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor 
da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do 
artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem 
consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bra-
desco.com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266
Consultar edital completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 30/05/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  02/06/2025 Às 15h
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do 
presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ 
sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo 
descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da 
realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá 
nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização do imóvel: CUIABÁ – MT. 
BAIRRO JARDIM MARIANA. Rua São João Del Rey, n° 150, apto n°204 Torre B, 
c/ direito ao uso de uma vaga de garagem. Área Priv. 52,59m². Matr. 106.873 do 2°RI da 
1°Circunscrição Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 30/05/2025, às 15h. Lance 
mínimo: R$ 323.702,06 e 2º Leilão: 02/06/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 
254.059,93  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, 
mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar 
o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  
O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para 
no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor 
da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B 
do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados 
devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: 
www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266
Consultar edital completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

Pregão nº 159/2025 - UASG 393020
Nº Processo: 50611.001368/2024-51. Objeto: Contratação de empresa 
para execução de serviços de Manutenção Rodoviária (Conservação/
Recuperação) na Rodovia BR-242/MT, Trecho: Entr MT-100(A) (Div TO/MT) 
(São Félix do Araguaia) - Entr BR-163/MT-242(B) (Sorriso), Subtrecho: Acesso P/ 
Gaúcha do Note - Entr MT-324(B), Segmento: km 445,16 ao km 513,75, Extensão: 
68,59 km, Código SNV: 242BMT0587 - 242BMT0590 (Versão 202401A), Lote: 
Único, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos . Total de Itens 
Licitados: 1. Edital: 14/5/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: 
Rua 13 de Junho, 1296, Centro Sul - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/
edital/393020-5-90159-2025. Entrega das Propostas: a partir de 14/5/2025 
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/5/2025 às 
11:00 no site www.gov.br/compras. Informações gerais: O número 90159/2025 
corresponde ao número 159/2025 no Edital e número 0159/25-11 no site do DNIT 
(https://www1.dnit.gov.br/editais/consulta/editais2.asp).

JONATAS LACERDA DE SÁ
Chefe do Serviço de Cadastro e Licitações/SR/DNIT/MT

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES

Pregão nº 163/2025 - UASG 393020
Nº Processo: 50611.00679/2025-83. Objeto: Contratação de empresa 
para execução de serviços de Manutenção Rodoviária (Conservação/
Recuperação) na Rodovia BR-242/MT, Trecho: Entr MT-100(A) (Div TO/MT) (São 
Félix do Araguaia) - Entr BR-163/MT-242(B) (Sorriso), Subtrecho: Entr MT-324(B) 
- Entr MT-130 (Santiago do Norte), Segmento: km 513,75 ao km 580,40, Extensão: 
66,65 km, Código SNV: 242BMT0590 - 242BMT0595 (Versão 202401A), Lote: 
Único, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos  . Total de Itens 
Licitados: 1. Edital: 14/5/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: 
Rua 13 de Junho, 1296, Centro Sul - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/
edital/393020-5-90163-2025. Entrega das Propostas: a partir de 14/5/2025 
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/5/2025 às 
15:00 no site www.gov.br/compras. Informações gerais: O número 901632025 
corresponde ao número 163/2025 no Edital e número 0163/25-11 no site do DNIT 
(https://www1.dnit.gov.br/editais/consulta/editais2.asp).

JONATAS LACERDA DE SÁ
Chefe do Serviço de Cadastro e Licitações/SR/DNIT/MT

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES

Consulte cond. de Venda e Pagamento: banco.bradesco/leiloes e pestanaleiloes.com.br | 51 3535.1000

LEILÃO ONLINE | TERRENO EM NOVA UBIRATÃ/MT
Participe em pestanaleiloes.com.br 

Liliamar Pestana Gomes, Leiloeira Oficial, JUCISRS 168/00, faz saber, através do presente Edital, que devidamente 
autorizada por Banco Bradesco S/A., inscrito no CNPJ/MF sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá, na forma da Lei 9.514/97, nas 
datas de 27/05/25  (1º leilão) e 29/05/25 (2º leilão), ambas às 9h, o leilão do seguinte imóvel: LOTE 3 - Nova Ubiratã/MT. 
Zona Rural. Terreno com área superficial de 142,6198 ha, no lugar denominado Alto Ronuro I, melhor descrito, confrontado e 
caracterizado em matrícula. Matrícula 2.287 do 1º RI local. Obs.: Conforme assentamento Av.1, incide sobre o imóvel uma 
área de APP. Caberá ao(à) comprador(a), ainda, verificar junto aos órgãos competentes quanto a eventual Área de 
Preservação Permanente – APP e/ou Reserva Legal, desmembramento de parcelas perante à Receita Federal, demarcação 
física, georreferenciamento, memorial descritivo e servidão de passagem. Ocupado. (AF). Lance mínimo: 1º Leilão
R$ 6.054.744,45. 2º Leilão  R$ 3.600.000,00 (caso não seja arrematado no 1º leilão). COND. DE PGTO.: à vista, mais 
comissão de 5% à Leiloeira. DA PARTICIPAÇÃO ON-LINE: mediante cadastro prévio no site da Leiloeira. OBS.: O Fiduciante 
possui direito de preferência de compra, nos termos da lei.

D4Sign 36180877-dece-422b-96e1-2d6e4c326d97 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 14 de MAIO de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025

REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 
104/2024/GAPRE, comunica aos interessados que será aberta 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
016/2025 - REGISTRO DE PREÇOS – MENOR PREÇO POR 
ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE NOVA MARINGÁ, conforme especificações do Anexo I - 
Termo de Referência do Edital. *DO RECEBIMENTO: Inicia dia 
15/05/2025 AS 15hs00min. *DO ENCERRAMENTO DE 
RECEBIMENTO: Dia 28/05/2025 AS 09hs00min. *ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: Dia 28/05/2025 AS 09hs30min. *INICIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 28/05/2025 AS 
10hs00min. OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA. Endereço 
eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL 
(www.bll.org.br) e pela Lei Federal 14.133/2021, suas 
alterações e demais disposições Legais aplicáveis. 
INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à 
disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura 
M u n i c i p a l  d e  N o v a  M a r i n g á  –  M T  n o  s i t e 
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma 
da BLL https://bll.org.br/. Informações pelo telefone (66) 98157-
0 0 2 1  o u  a t r a v é s  d e  s o l i c i t a ç ã o  p e l o  e - m a i l : 
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 13 de maio de 2025.

Emily R. Buchs
Pregoeira/Port. 104/2024

V. S. DE SOUZA & CIA LTDA_ POBORE SPA POUSADA CNPJ: 
17.767.292/0001-95, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente - SEMA o Cadastro de Captação de Água 
Subterrânea – de dois poços denominados de PT 01 – para uma vazão 
requerida de 50,48 m³/dia e P2 – para uma vazão requerida de 10 
m³/dia. Localização geográfica do poço P1: Latitude 16º28'47,894''S e 
Longitude 54º34'40,452''O localização geográfica poço P2: Latitude 
16º28'49,70''S e Longitude 54º34'34,01''O, na Rua 03, Nº.430 QD. 07 
Lote 09 – Chácaras Paraíso no Município de Rondonópolis – MT, para 
atividade de atividades – Hotéis, Restaurantes e Similares e 
Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza. 
(Protege Engenharia - 66 99600 8284)

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 06/2025

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por 
intermédio da Comissão Permanente de Contratação – CPC 
torna público, realização de licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, na forma ELETRÔNICA para a 
contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para 
execução da Obra de SEGURANÇA CONTRA INCENDIO E 
PÂNICO, E SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DESCARGA 
ATMOSFERICA, no Estadio Municipal Luiz Geraldo da Silva – 
Geraldão, localizado na Av São Luiz, s/nº,  Bairro Santa Cruz, 
zona urbana, Cáceres-MT. Valor estimado: R$ 91.888,14 
(noventa e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quatorze 
centavos), Recursos próprios. Realização: 23 de junho de 2025 
às 09h00min horário de Brasília. Observação: O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº 119 – C.O.C. – 
Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda através 
do portal http://www.caceres.mt.gov.br,  pelo e-mail: 
licitacao@caceres.mt.gov.br, ou ainda na plataforma 
compras.gov.br.
Prefeitura de Cáceres, 13 de maio de 2025.

Alice de Fátima Gonzaga Araújo
Agente da Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2025
A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito 
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo 
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 43/2025 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP 17/2025, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
A Q U I S I Ç Ã O  D E  C O N T E I N E R  E  M O D U L O  D E 
ABASTECIMENTO, PARA ATENDER A DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT, em favor das 
empresas  GREEN CONTAINER MODULAR LTDA inscrita no 
CNPJ nº 32.673.510/0001-16, com o valor global de R$ 
261.200,00 (duzentos e sessenta e um mil e duzentos reais) e 
UNIMETAL RESERVATORIOS METALICOS LTDA inscrita no 
CNPJ nº 34.177.308/0001-29, com o valor global de R$ 
301.440,00 (trezentos e um mil e quatrocentos e quarenta 
reais). ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 12/05/2025 o presente 
certame, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
Nobres/MT, 12 de maio de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

Anuncie 
(65) 99830-1111

D4Sign 36180877-dece-422b-96e1-2d6e4c326d97 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de May de 2025, 18:18:48

Pág 06 pdf
Código do documento 36180877-dece-422b-96e1-2d6e4c326d97

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

13 May 2025, 18:15:56
Documento 36180877-dece-422b-96e1-2d6e4c326d97 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-13T18:15:56-03:00

13 May 2025, 18:16:57
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-13T18:16:57-03:00

13 May 2025, 18:18:15
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 17918) - Geolocalização: -15.6073 -56.0861 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-05-13T18:18:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):71da0ae77fcc65a557b68ade7bbd994fefcd67782d2017b460f5ac66f423198d
(SHA512):71a07badb83b154773e4ca8224eb12aa46635fb967b7d70eb7d20def3111492d6f80fa095692fc8906905dbc7acf911b95be379249e3b16a30e48d271d02f5aa

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):e742edd705f9d002a051cb5b999b54f961b0c121b283f778b81af7cc859ab505
(SHA512):eb8e52ad2ed2dcaa6198215547aec910aa3aff08db6ebf0838a3191e8322b611a4ed635e0c40194da4c657b06c276fd52803226832998d6083f5077b074c0d37

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6073 -56.0861


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de May de 2025, 18:18:48


		2025-05-13T18:18:57-0300




